
 

1 
  E-mail : baic84400d@istruzione.it  E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.smsgsantomauro.it 

 C.F. 93423430722 – Codice meccanografico BAIC84400D 

 

 
 

Prot. n.  1227/A15          Bari, 04/04/2016 

 

 

All’Albo della Scuola 
Agli Atti   
Alla Ditta ASERNET -  Via Goito, 67 
 71017- TORREMAGGIORE (FG) 
Al Sito Web istituto 
 
 
 

 
 
Oggetto:  
 

Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.  
Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, 
all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo 
specifico- 10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento  delle competenze chiave.  
Autorizzazione dei progetti prot. n. AOODGEFID/1715 del 15/01/2016.  

Decreto di aggiudicazione definitiva del RUP relativo alla procedura di affidamento in economia, 
mediante procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I.44/2001 per l’affidamento della 
fornitura relativa al seguente progetto: 

Titolo Progetto: CONNETTIVITÀ E COLLABORAZIONE SICURA 
Codice Identificativo Progetto:  10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-281 
Codice CUP:  J96J15000410007 
Codice CIG:  Z0F184E2F5 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 



 

2 
  E-mail : baic84400d@istruzione.it  E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.smsgsantomauro.it 

 C.F. 93423430722 – Codice meccanografico BAIC84400D 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –  competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA la nota MIUR Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 e allegati avente come 
oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave;  

VISTA le delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 1° ottobre 2015, con  la  quale  è stato approvato il 
progetto elaborato dalla scrivente Istituzione Scolastica, “CONNETTIVITÀ E COLLABORAZIONE 
SICURA”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n  2 del 5 ottobre 2015, con  la  quale  è stato approvato il 
progetto elaborato dalla scrivente Istituzione Scolastica, “CONNETTIVITÀ E COLLABORAZIONE 
SICURA”; 

VISTA  la necessità della scuola di realizzare un efficiente rete LAN (Local Area Network)/ WLAN 
(Wireless Local Area Network), coerentemente con il processo di riforma del sistema nazionale 
di istruzione e formazione (DDL c.d. “Buona Scuola”), che promuove il passaggio da una visione 
di digitalizzazione intesa come infrastrutturazione, a una di Education in a digital era; 

VISTO  il progetto “CONNETTIVITÀ E COLLABORAZIONE SICURA”, elaborato e inoltrato dalla scrivente 
Istituzione Scolastica, con prot. n.3811/A15 dell’08 ottobre 2015 ed acquisito dall’AdG con 
protocollo numero 18103 del 19/11/2015, ai sensi e per gli effetti della sopra citata nota MIUR 
Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015; 

VISTE la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 con la quale l’Autorità di Gestione 
ha pubblicato le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 
di servizi e forniture”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1655 del 14 gennaio 2016 con la quale l’Autorità di Gestione 
del PON ha reso note le graduatorie dei progetti pervenuti e valutati ammissibili; 



 

3 
  E-mail : baic84400d@istruzione.it  E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.smsgsantomauro.it 

 C.F. 93423430722 – Codice meccanografico BAIC84400D 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1715 del 15 gennaio 2016 con la quale l’Autorità di Gestione 
del PON ha trasmesso gli elenchi delle istituzioni scolastiche autorizzate alla realizzazione dei 
progetti presentati a valere sull’Avviso prot. n.AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 e 
contestualmente ha disposto la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio 
dell’ammissibilità dei costi; 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  17  del  18 gennaio 2016, con  la  quale  è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  13  del  18 gennaio 2016, con  la  quale  è stato 
approvato il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/1768 del 25 gennaio 2016 con la quale è stato 
trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 15.000,00 per la realizzazione 
del progetto presentato a valere sull’Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015; 

VISTA la nota USR Puglia Prot. n. AOODRPU/812 del 25 gennaio 2016 di trasmissione 
dell’autorizzazione dei progetti e di impegno di spesa a valere sull’Avviso prot. 
n.AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015;  

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016 con la quale l’Autorità di Gestione 
del PON ha pubblicato le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati 
dall’Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 e il “Manuale per la gestione 
informatizzata dei progetti”; 

VISTO il decreto di iscrizione al bilancio delle somme autorizzate prot. n. 352/A15 del 1° febbraio 2016 
e di inserimento del Progetto autorizzato e finanziato nel Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2016; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione delle forniture previste per l’attuazione del 
progetto in oggetto; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 700 del 25 febbraio 2016, che disciplina  le  modalità  di 
attuazione delle procedure in economia, mediante procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 
del D.I. 44/2001 o economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 
163/2006 ; 

CONSIDERATO  che in considerazione delle peculiarità del progetto, ai fini dell'attuazione del medesimo è 
necessario procedere unitariamente all'acquisizione di un insieme di forniture non facilmente 
scorporabili; 

VISTA  la dichiarazione della sottoscritta prot. n. 840 del 7 febbraio 2016, che attesta l’assenza di 
convenzioni-quadro Consip attive dell’insieme delle forniture che si intende acquisire; 

CONSIDERATO  che in caso di indisponibilità di convenzioni-quadro Consip attive aventi ad oggetto l’insieme 
delle forniture, da acquistare è possibile procedere ad acquisti extra Consip; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle 
forniture, come Procedura comparativa (ai sensi dell’articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44); 

VISTA  la nomina del Gruppo di Progetto, prot. n. 635 del 22 febbraio 2016; 

VISTO il verbale prot. n. 1027 del 18 marzo 2016 del predetto del Gruppo di Progetto, inerente la 
valutazione delle offerte presentate dalle ditte candidatesi alla aggiudicazione della fornitura di 
cui all’oggetto ed il relativo prospetto comparativo, parte integrante del predetto verbale; 

VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata con prot. n. 1030/A15 del 18/03/2016 e la comunicazione 
inviata per conoscenza anche alle ditte che non hanno presentato alcuna offerta ; 



 

4 
  E-mail : baic84400d@istruzione.it  E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.smsgsantomauro.it 

 C.F. 93423430722 – Codice meccanografico BAIC84400D 

CONSIDERATO  che è pervenuta solo una offerta e che alla data del 02/04/2016 (termine di quindici gg dalla 
data di pubblicazione della graduatoria provvisoria) non è pervenuto alcun ricorso 

D E C R E TA 

l’aggiudicazione definitiva della gara per l’affidamento della fornitura relativa al seguente progetto: 

Titolo Progetto: CONNETTIVITÀ E COLLABORAZIONE SICURA 
Codice Identificativo Progetto:  10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-281 
Codice CUP:  J96J15000410007 
Codice CIG:  Z0F184E2F5 
Alla Ditta ASERNET - TORREMAGGIORE (FG) -  Via Goito, 67 (per un importo  di €. 11.385,00 IVA ESCLUSA; per i 
seguenti motivi: 
 unica offerta pervenuta rispondente perfettamente alle caratteristiche tecniche minime richieste, 
 prezzo pari al 2,31 % di ribasso sull’importo a base d’asta. 

 Sarà data comunicazione del presente atto alla ditta aggiudicataria per la stipula del contratto da farsi mezzo mail  
con posta certificata. 
 
 
 
 
                                                    La Dirigente Scolastica  
                                                         f.to  Anna Lia Minoia 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 

39/1993) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
  E-mail : baic84400d@istruzione.it  E-mail certificata: baic84400d@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.smsgsantomauro.it 

 C.F. 93423430722 – Codice meccanografico BAIC84400D 

 
DSGA/ 
 
 
E:\COMPRENSIVO 15-16\PON   10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-281 - Avviso 9035del 15-07-15\AGGIUDICAZIONE\Decreto RUP 
aggiudicaz.definitiva ASERNET.doc 


